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W załączeniu przedkłada się raport Polskiej
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skich .
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Sprawy rosyjskie. Daleki Wschód i Syberja. Otrzymano od puzkow=

nika KIELOZEWSKINGO, przedstawiciela otamana SIMIIQNOWA

nastspujące informacje co do pxl'zeblogu i charakteru wy-

derseñ na Daleki-? Wschodzie.

Ostatnie wydarzenia na Dulekim задати“ do=

konazy sis głównie na tle antagonismu алегукайзко - ja-

pońskiego i wapănawodnlatia worywówwe Wschodniej Sy-

berji tych dwuch państw.

Jak wiadomośrzad koalicyjny (bolszewicy, os-
Mae"

окну ятобоїїоло) (027 ta),

postussny inspiracjom rsgqdu moskiewskiego,prowadził

pertraktacje z “рівні:-сша amerykań skimi w «silnia-£,-

dzonych bogactw Dalekiego W«nada;

(Fortran cje były posuniste штап doleko i

anpewniaty omeryk nom ogromne zyski i wprywy we Wschod=

Mej Syberji. -

Wówczas rząd japoński, aby nie dopuście amery=
№

kanów do _agobpodaro ania się weшиљци“: Syberji zwró-
n Sn hitetieremn т PILSUDSKI
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cił się do SIEWIONOWA z propoaye

 

“Wang-…nuski mym.-zy pomocy od-

«luna…… (byży gubernator Wza=

dywostoku pray KOKOZAKU), SAWELJEW (oddziazy jego znajdo=

«wazy sie w Crodekowie) i innych, obiecując jednocześnie

pezne poparcie. Nadmienic należy, że oddziały te i przed=

tem byzy poniekąd trzymane przez rzod japoński и голове *

wie i subwencjonowane przez niego.

Oddziały te wzaśnie dokonazy przewrotu. Więk=

szość wojsk byza skoncentrowana na granicy mandżurskiej

pod miastem Grodekowem, skąd rozpoczął się w końcu maja

pochód w kierunku na HikolgeUsuryjski i iTadywostok. Dru-

go częśc wylądowaza we Wzadywostoku i, po zajociu miasta,

posuncza się na spotkunie siz, idących od strony bandäu-

rji. Jednocześnie japończycy rozbroili w nadmorskiej pro-

wincji (primorskaja obrest) milicję ragdowg o tem przy-

czynili się smacznie do pomyślnego rezultatu przewrotu.

<o‘beony rząd MEREUEOWA (b.kupiec syberyjski)
 een

jest wyroznie prawicowy. KIELOZEWSZI wątpi, żeby ten

ruch mógł byc wysyskeny dolej i żeby z Dalekiego Wscho-
№

du шбрж бус rozpoczoty "pochód na Mommy . Przewrót u«
№

ds% si> jedynie dzicki pomocy anoxxosyxébfioclm który-ah
штамп,-***“

byzo usuniveie konkureneji amerykaăgriej i wimocnienie

swych wzosnych wpływów. Gel ten został osiągnicty. Da»

leki Wschód jest obecnie całkowicie pod wprywem Japon=

ji, niema wicc powodów przypugzczac, żeby Јаропја daze

sis weiagnae do problematyczne j co do korzyści 1 bare

dzo kosztownej i rysykownej dalszej, zakrojonej na złu-_
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żą skalę ekspedycji.

Po dokonanym przewrocie japończycy ogtosili swo»

ją neutralność.

Obecne siły wojskowe rządu wzadywostockiego da«

dzą sig okreilie w przybliżeniu na 50 - 60 tysięcy żoznie=

ray. Zaznaczyc trzeba, że siry bolszewickie na Dalekim

Vgchodzie sa znacznie szabaze.

É Baron UNGNRN, który sio znajduje z wojskiem

swo jem w un)…“ podlega rządowi wzadywostockiemu =

«lecz jest Ęąmiażwmńczykó')

Przypuszeza i tutaj, że warunki, w których znajduje się

UNGERN są dogodniejsze, niż warunki sIRLIONOW dla rozpo-

Gz9cia "pochodu na Moskwę". - у à

KIELOZEWEZI zakomunikował, że podobno WRANGEL

żywo zainteresował się wydarzeniami na Dolekim Wschodzie

i prowsdsi w Konstańtynopolu jakieś tajne pertraktacje z

japończykami. Nie jest wykluczone, że WRANGEL mógzby chciec

wykorzystne Gla siebie przewrót syberyjski i utworzyc na

Dalekim Wschodzie nowy front antybolszewicki.

Koza monarshxcznmóhjsn kora monarchiczne

otrzymazy informocje, że rosyjskie monarchiczne kluby.)

rozrzucone w Turcji, Serbji i Bułgar-1% szczególnie koka

oficerskie b.armji „дивљини: oânosza sis bardzo kryty»

conie do postanomieÂ sjazdu w ininfluenti? o którym do-

nosiłem, jak również do polityki paryskich monar ah19t_&.

Tutaj widzą /przyczyny tej opoàs'ronfi‘ìîiaìi e se

strony młodych latami, lecz m.
aaronwanoVIIIE

cerâw, utracenia tych prunul—361, w rasie resteurseji
„мтттгкџжџшшжшштммтат » ны
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domu ROKANOWYCH i pow.otu do „запад „киназа dawnych
„Kikidn eigen

dygnitarzy i generałów/„7
commments

Wranglowuoy monarchiści stanowia w paistwach

 

bałkańskich zdecydowaną większość i, opierając się na

wojsku, czują powną swoją uixą, z która inni muszą się

do pewnego stopnia liczyc.

Program wysunisty przez nich jest następujący:

1) Przyszła monarchje rosyjska powinna byc de-

mokratyczną i konstytucyjną;

2) kwestja rolna powinna byc rozwiązane na ko-

rzyso wzościan bez żadnych zastrzeżeń;

©) może być powołana ne tron rosyjski nowa dy«

nastja;

4) mrodsiesy nulety obscnie jeûnocaye sir koro

WRAN@LA i oddzielic si> stanowcze od starszego pokolenia,

które w budownictwie nowej Rosji nie powinno brac udzia«

zu. *

Bs - erzy. Es -lorzy otraymali wiadomośc, że

bolszewicy wyśledzili i aresztowali członków jednej ze

znaczniejszych organizacji tajnych ea - erowskich w Mos»

kwie. Ją obawy,że centralny es - erowski komitet w Hose

kwie bydzie również wyśledzony.

финиш». W ostatnich czasach ukraiński]

 

  

 

LARKOTUN przebywa stale w towarzystwie korespondents z

Temps" Charles RIVET, zdolnego, =le jednoczśnie niskie j

wartości móralnej publicysty. W zeszłym tygodniu KARKO«

TUN jezdziz z tymże RIVE do Genewy, gdzie RIVE? uratwiz

mu dostep do eszonkow Ligi Iiarodfÿx‘ktôryml шла"

  

  



 

konferoważ.

Podobno MARKOTUN opracowuje "nots" do rządu

polskiego z protestem przeciwko gościnności i pomocy,

która Polska rzekomo okszuje PEZLURZE i jogo organiza»

с от.

Memorandum grupy nanannana. Przesyłam przy

niniejszem w z©-gczeniu memorandum opracowane przez "biu-

TO prawne" crupy konstytuanty w sprawie traktatu ryskie «

go. Lemorandum to bodzie przetzomaczone i rozeszane i-

miennie wszystkim wybitniejszym politykom cudzoziemskim

w formie protestu przeciwko traktatowi ryskiemu.

Memorandum to ma byc wyd-ne w ilości stu egzem-

plarzy.

Zastopes Attache wojskowego:

fhung.

Rotmistrz.
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